**Sed contra istam** tertīā particulā arguo sic: et signo p̄imum instans nō esse platonis tūc l̄: aīa recedat de corpe stat tamen q̄ non corrūpat albedo sed maneat tota acquisita in cadavere q̄ fuit corpus platonis. Et arguit sic hoc cadavera est precise ita albior sicut sor. et illā albedinē acquisiuit plato in istis: igitur sor. est precise ita albior sicut fuit plato in aliquo illo. Secundo arguit sic et signo totū tēpus per qđ sor. nō erit albior: q̄ erit plato in aliquo illo: et totum tempus per qđ erit albior: q̄ erit plato in aliquo illo: sit p̄imū. b. f̄z. d. et instās copulans illa duo tēpus. c. tunc p̄z q̄ in.c. instanti erit sor. albior et plato. in quolz illo: erit albior et in.c. instanti non erit sor. albior: q̄ erit plato in aliquo illo: nec minus albior: ergo &c. tūc sor. erit precise ita albior sicut erit plato in aliquo illo: q̄ aut sor. in.c. instati non erit minus albior: q̄ erit plato in aliquo illo: p̄z: q̄ tūc .b. non est totū tēpus per qđ sor. erit minus albior q̄ plato erit albior in aliquo illo: qđ est contra positum. Et q̄ ēt tunc non erit sor. albior: q̄ erit plato in aliquo illo: p̄o: batur: q̄ si sic ergo per aliquā latitudinē albedinē erit sor tes albior: &c. et per consequens ante illud instans per medietatē illius latitudinē illi⁹ albedinē erit sor. albior: q̄ erit plato in aliquo illo. Et si sic ergo. d. non est totum tēpus per qđ sor. erit albior: q̄ erit plato in aliquo illo: qđ est contra positum. Ad p̄imū respondetur negādo consequentiam in qua inseritur q̄ sor. est precise ita albior sicut fuit plato in aliquo istorum: sed solum sequitur q̄ sor tes iam est ita albior sicut fuit plato in istis. Ex quo non sequitur ipsum esse ita album sicut fuit plato in aliquo illo. Sicut non sequitur tu differs ab istis: ergo tu differs ab aliquo isto: um: sed bene sequitur q̄ tu differs a quolibet eo: um. Ex isto sequitur q̄ si plato vineret pro illo instanti qđ erit p̄imū instans sor. nō esse: ipse foret albior: q̄ ipse fuit in aliquo istorum: et tamen per nihil foret albior. Sic enim in illud cadavera albior q̄ fuit plato in aliquo illo: et etiam sor. per nihil: tamē est albior: nec sequitur sor. est iam albior: q̄ fuit plato ergo albedo sor. per aliquid exceedit omnem albedinem quā vñq; habuit plato. Sed bene sequitur q̄ omnem albedinem quam vñq; habuit plato excedit albedo quā habet sor. per aliquid. qđ tamē nō est dandum q̄: ly aliquid stat confuse tū. Ad secundū dicitur q̄ in.c. sor. erit albior: q̄ erit plato in aliquo illo: q̄ plato in quolibet illo: um erit minus albior q̄ erit sor. in.c. Et ultra neganda est consequentia cum inseritur: q̄

per aliquā latitudinez albedinis erit sor. albior: in. c. instati quā erit plato in aliquo illo: tū. Sed bene sequitur vt p: i? q: in. c. instanti erit sor. albior: per aliquid q: plato erit alb? in aliquo illo: tū per nihil tamen ut dictum ē. Juxta illud conceditur q: immediate ante. c. fuit sor. minus albus q: immediate ante. c. fuit plato & econuerso plato immediate ante. c. fuit minus albus q: immediate ante. c. fuit sor. vel q: fuit ipsemet. Et non sequitur igit̄ immediate ante. c. fuit vn? eo rum magis alb? q: immediate ante. c. fuit alter eorū. Assum pium p: obatur: In quolibet instanti ante. c. fuit sor. min? albus quā immediate ante. c. fuit plato & econuerso: igit̄ immediate ante. c. fuit sor. minus albus q: immediate ante. c. fuit plato vel q: ipsemet immediate ante. c. fuit: h̄ enim de presenti valeat talis modus arguendi sum inim? albus te: igit̄ tu es magis albus me: non tamen tū generaliter de p: etero vel futuro: vt non sequitur tu eris albior: q: ego ero: igit̄ ego ero minus albus q: tu eris: quare aut̄ non valet p: intuenti casum p: principalem cu: hoc q: tales propōnes p: sui verificatiōe regrūt instas.

**Quarta conclusio** est ista: ita cito pōt esse antichristus ruptus sic ipsemet generabitur & tamē non potest ita cito esse corruptus sicut ipsemet generabitur. **S**ed prima p: conclusionis probat q: antichristus potest corrupi & ipsemet generabitur: s: non p: ipsemet generabitur q: ipse poterit corrupi: q: in quo: instanti in quo generabitur poterit corrupi. Secunda pars p: obatur: q: si antichristus poterit ita cito corrupi sicut generabit: ergo possibile ē q: ipse ita cito corrupetur sicut generabitur: consequens impossibile & consequentia probatur: q: in antecedente ly pōt est primus terminis probabilis cadēs super totū sequēs: sed non potest aliter probari q: per sensum compositum ex quo illi equinalet igit̄ &c. **C**ontra p: imam partem conclusionis arguitur sic. Si ita cito antichristus potest ēē corruptus sicut illemet generabitur ponatur ergo q: ipse ita cito corrumptetur sicut generabitur & sequitur h̄dictio. **C**ontra secundam partem conclusionis arguitur sic: & fit. a. gratia exempli instans in quo antichristus primo generabitur: tunc sic in. b. instanti antichristus poterit corrupi sed in. b. instanti antichristus primo generabitur & non prius: igit̄ antichristus potest ita cito ēē corruptus sicut ipsemet generabitur. **S**ecundo pono q: plato etiā primo generabitur in. b. inst. ti: tunc arguo sic: antichristus potest ēē ita cito corruptus sicut plato generabitur ergo per idem ipse potest ita cito corrupi sicut generabitur: consequētia patet: eo q: plato & antichristus eque cito primo generabuntur: sed antecedens probatur: nā possibile est q: antichristus ita cito corrumptetur sicut plato generabit & econtra igit̄ &c. **C**ontra p: imam contra p: imam partē conclusionis rrespondeo negando casum cum ponitur q: antichristus ita cito corrupetur sicut ipsemet generabitur. Et ratio est ista: q: prima pars conclusiōis est de sensu dīuiso que non habet probari respectu illius verbī potest s: exponi: eo q: ly potest non est p: imus terminus: sed ly ita ratione cuius & ly sicut propositio habet probari. Unde cōter conceditur q: aliqd eternum potest non ēē & tamē si ponatur q: aliqd eternum non erit: negabitur casus: q: ratione de ly potest non habet p: opositio probari sed resoluta ratione de ly eternū cū sit primus terminus mediat? i: propōne a quo incipit. ppōnis p: batio.

**Ad argumenta** contra secundam partē conclusionis. **C**ad p: imum nego illam consequētia: Antichristus generabitur primo in. a. instanti & in. a. instati potest ēē corruptus: igit̄ antichristus potest esse ita cito corruptus sicut ipsemet generabitur: sed bene sequitur q: antichristus potest ēē corruptus in. a. instanti & in illo ipsemet generabitur: vel seq̄tur q: ita cito potest antichristus esse corruptus sic ipsemet generabitur. Et si arguitur sic: antichristus potest corrupi in. a. instanti & idem est. a. & instans in quo generabit antichristus: igit̄ antichristus potest corrupi in. a. instanti in quo generabitur: consequētia non valet: sicut nō seq̄

sor. pōt currere i: bello mōte & id qd ē currēs i: bello monte est pla. posito q: plato solū currit i: bello monte: iḡ sor potest esse plato. **C**ad alind admissō casu nego p: sequentiam: qm in illo casu possioile est q: antichristus erit corruptus ita cito vel ciuis q: plato generabitur. Sed impossibile est quocunq: casu posito q: antichristus ita cito corrūpetur sicut ipsemet generabitur eo q: claudit contradictionem. Ex his correlarie seguit q: sor. non potest ita cito desinere moneri sicut mouebitur: posito q: iam incipiat mouerit: q: immediate post hoc potest ipse desinere moneri & non p: iusq: immediate post hoc ipsemet mouebit igit̄ &c. Similiter sores potest desinere moneri & ipse mouebitur: sed non p: ius ipse mouebitur q: ipse potest desinere moneri sicut mouebitur in. b. instanti: & possit ita cito moneri sicut mouebitur in. c. instanti & sic de quibuscunq: instantib⁹ futuris: non tamen sequitur: q: sor. potest ita cito desinere moneri sicut mouebitur in aliquo instanti futuro. Sed bene sequitur vt p: ius q: ita cito potest ipse desinere moneri sicut mouebitur in aliquo instanti futuro ex quolq: mouebitur stat consaē tñ ratione de ly sicut precedente sum reddituum. Item consumiliter negatur q: sor. potest ita cito desinere moneri sicut ipse potest desinere moneri vel q: antichristus potest ita cito generari sicut potest generari: negatur etiā q: tu potes ita diu vivere sicut potes esse: vel q: potes ita cito tangere punctum ultra. b. sic .b. Sed conceditur q: ita cito potest sor. desinere moneri sicut ipse potest moueri & q: ita cito antichristus potest generari sicut poterit generari. Concedit etiā q: ita diu potes vivere sicut potes esse & ita cito potes tangere punctum ultra. b. sicut. b. Et sic de consumilib⁹ infinitis quā quā est vera vt patet ex suis exponentibus.

#### De comparatiis.

**S**icut ly sicut cum suo redditio terminum confundit mobiliter. Sic & comparatiis vim habet cōfundendi terminū immediate sequētem in comparatione ad predicatum pime vel secunde p: etacentis deducto quocunq: impedimento. Et hoc sine construatur cu: ablativo ex natura comparationis sine cum recto vel alio casu mediante ly q: subsequēte: vt tu es fortior: hominem ly homine stat confuse & distributive. Similiter dicendum est fortior: q: homo ly homo stat ēē mobiliter. Similiter ista sor. citius dividet vnam lineā quā superficiē: ly super p: imo stat confuse & distributive mobiliter: dicitur enim p: imo terminā immediate se sequētē q: super terminā precedentem non b: comparatiis gradus vim constāndi vt hoie sor. ē fortior: ly homine supponit determinate. Ideo hec consequētia non valet: aliquo hoie sum fortior: igit̄ su: fortior: aliquo homine: q: arguitur a termino stante determinate ad terminū stante confuse & distributive. Secundo ponitur in comparatione ad predictum pime vel secunde p: etacentis: q: non sequitur: m: es albior: asino: brunellus ē asinus: igit̄ tu es albior: brunello: dato q: brunellus sit niger: q: ly asino: solum distinguitur p: o asino albo. Sed bene sequitur tu es albior: asino brunellus ē asinus albus: igit̄ tu es albior: brunello: Similiter non sequitur: leo currit velociter aliquo homine: tu es aliquis homo: ergo leo currit velociter: sed d: sum pro minori: q: tu es aliquis homo velociter: currens: q: ly homo stat confuse & distributive soluz pro homine velociter currente. **C**ontra modo debet argui cum ly q: q: non sequitur: tu melius legis q: aliquis sociorū mor: sed plato est socius tuus: ergo tu melius legis q: plato. Si oportet sūmi in mino: q: plato est socius tuus legens. Si si queritur que est illa prima & secunda p: etacentis: dico q: est prima & secunda exponens compatini gradus: vt sūti in sequentibus dicetur. **C**ontra dicit deducto quā cōfundendi mobiliter ne ipsum terminū immediate se sequē

tem confundit; confuse & distributum: verbi gratia tu non es fortior homine: ly homine stat determinate v'l. fusus tñ. Similiter sic dicendo. Tu es fortior: omni homine: ly homine consumiliter stat imobiliter. Ideo non sequitur: tu es fortior: omni homine plato est homo fortis: igitur tu es fortior: platone: qz arguitur a superiori ad suum inferius sine distributione superoris de suo inferiori. **C**Quarto additur ly ablativo qz si terminum comparatum immediate subsequetur terminus rectus ipsum non distribueret: eo qz ase non regeretur: propterea i ista propositione: fortius est aliqd animal qz plato ly aliqd animal stat determinate vel confuse tantum. Et sic h cõsequentia non v'z fortius est aliqd animal qz plato brunellus est aliqd animal forte: igitur brunellus est fortior qz plato. **C**Quinto autem catur ex natura comparationis qz comparatus gradus terminum a se rectum ex natura excessus vel alicuius alterius non confundit imobiliter: verbi gratia vt fortis est longior: platone uno brachio ly uno brachio stat ibi confuse tñ vel determinate & non confuse & distributum imobiliter. Ideo non sequitur tu es longior: platone uno brachio sed brachium soz: est brachium longum: igitur tu es longior: platone brachio soz. Similiter non sequitur tu es maior soz: per tibiam sed tibia platonis est tibia magna: igitur tu es maior forte per tibiam platonis. Etiam non sequitur: Tu es propinquior asino qz soz: sed brunellus est asinus igitur tu es propinquior brunello qz soz: tenedo ly asino in dativo casu. In omnibus enim huiusmodi cõsequentijs p'z casu possibili posito qz antecedens est verum & consequens falsus. **C**Ultimo additur ly qz subsequente: quia ly qz ex se non habet vim confundendi imobiliter s'z soluz in comparatione ad ly magis vel minus expressum v'l. in comparatio subintellectum. **C**modo in proposito dico sicut prius dicebas de ly sicut & suo redditu: qz ly qz cum suo comparatio vel magis aut minus simul constundit & distribuit subsequentem ly qz: si autem procederet considerer terminum confuse tantum vt qz fortis est aliqd homo fortior: est soz: vbi patet qz ly aliquis homo stat confuse tantum. Similiter si diceretur: magis fortis est aliqd homo qz aliquis asinus: ly homo stat confuse tantum ratione de ly magis: & ly asinus stat confuse & distributum ratione illorum duorum terminorum magis qz. **C**Itez s'il y qz procederet ly magis vel minus simul non possent confundere imobiliter terminum: vt quam fortis est aliquis asinus: magis fortis est aliquis homo: vbi patet qz tam ly asinus qz ly homo stat confuse tantum: ly asinus ratione de ly qz & ly homo ratione de ly magis. Versitatem si ly qz non teneretur paraboliter non haberet vim confundendi imobiliter nec imobiliter nisi in comparatione termini cum quo conteretur. Et hoc est: qz quandoq; tenetur pure negative: vt bonum est sperare in domino qz sperare in principiis: vbi patet qz ly principib; stat confuse & distributum: qz illa propositio equivalens huic bonum est sperare in domino & non in principiis: quia ergo tenetur ly qz similitudinare cuius reddituum tunc est ly tñ: vt sic dicendo: qz bene legit aliquis homo taz: bene legit aliqua mulier: vbi patet qz taz ly homo qz ly mulier stat determinate &c.

**H**is ergo notatis restat termini comparatum expōnere. Exponit igitur per attributionē sui positivi utrumq; extremorum vel comparatorum: & negationem sui positivi comparabiliter sumpti a secundo comparatorium respectu p'mi: precedente ly ita utraq; extremoz: vt soz: est fortior platone: sic exponit: soz: est fortis & plato est fortis & non ita fortis est plato sicut soz. Ideo hec est vera mensura: est fortior omni animali: qz sic exponitur musca est fortis & omne animal est forte & non ita forte est omne animal sicut musca. Ideo animal qd est debilis musca est fortius omni animali. Sed falsum est qz tu es sapiens: aliquo homine vel qz aliquis homo: qz sic exponitur: tu es sapiens & aliquis homo est sapiens & non ita sapiens est aliquis homo sicut

tu qd falsum est: vnde patet qz non es maior nec minor nec eque magnus sicut. a. & tamen. a. est equalis tibi: & a. est maior te: & a. est minor te: posito qz ly. a. conuertat cum ly aliquis homo: & c. conuertatur cujus ly c'mnis homo conceditur qz tu es maior & minor & ita magnific. a. sed nulluz. a. est equale nec maius nec minus te. **E**x istis patet qz nulla propositio est verior: illa dens nō ē: nec aliqd est minus qz p'imum celum nec aliquid maius qz anima tua: nec aliquid albus homo: nec peior: deo: nec potius velles expendere denarium qz decapitari: nec aliquis plus clamat qz qui tacet: nec aliquis magis peccauit qz christus: omnes iste conclusiones tenet per hoc qz comparatus presupponit suum positum in propositione affirmativa qz in negativa non presupponit. Ideo quilibet illaruz negotiarum propositioni est vera: qz cuiuslibet contradictorium est falsum vt patet intuitu: ponitur etiam in regula precedete ly ita fin' extre'morum: qz hec proposito. a. est maius qz aliquid istorum demonstrando per ly illoz qz illius. a. proportionabilia: dato infinito fin' ymaginacionem vt pedale bipedale &c. non debet sic exponi: a. est magnum & qdlibet istorum est magnum & nullum istorum est ita magnum sicut. a. que est falsa: ymo ita magnum ē aliquid istorum sicut. a. qz infinitum magnum est aliqd istorum & non maius est. a. Tinde est notandum qz vbi finita comparantur non ē differentia pponere vel postponere ita secundo extre'morum sed solim vbi infinita comparantur. Idem enim est dicere: nullus homo est ita fortis sicut plato: & non ita fortis est aliquis homo sicut plato: s'z non est idem dicere nulla pars qz titutina tui est ita magna sicut est aliqua pars qz titutina tui: & non ita magna est aliqua pars qz titutina tui sicut est aliqua. **D**ama enim ē vera & secunda falsa: qz ita magna est aliqua pars qz titutina sicut est aliqua pars qz titutina tui. Et si queritur que est illa non detur qz ly pars qz titutina stat confuse tantum: Iohannes hec propositio est falsa: maior est aliqua pars qz titutina tui: qz est aliqua pars qz titutina tui: qz tertia exponens debet esse illa non ita magna est aliqua pars qz titutina tui &c. que est falsa vt dictum est. Etiam sequitur ista conclusio fin' viaz communis qz soz: iam non est albus & per totam istaz hominem uniformiter albe fiet ab aliquo agente extrinseco & tamen non prius habebit gradum medium qz aliquem gradum ultra medium: probatur & pono qz soz: nō sit alb: sed qz in eo inducatur tota latitudo albedinis per partem ante partem ab aliquo agente extrinseco. Isto posito patet prima pars conclusionis & secunda probatur: qz ita dicto habebit soz: gradum ultra medium sicut gradum medium qz: si nō: signo instans p'io quo habebit gradus medium pro quo non habebit gradum ultra medium. Et argumentum sic: tunc habebit gradum medium igitur per aliquas partem: signetur ergo illa pars: tunc per primam partem illius partis intensio: gradus inducetur qz per secundaz: quia omne agens nāle fortius agit in parte propinquā qz remotam ergo in priori instanti per illam medietatem inducetur gradus intensior: & per consequens tunc habebit gradum ultra medium: ideo debet concedi qz quandoq; habebit gradum medium habebit gradum ultra medium: & negari qz prius habebit gradum medium qz aliquem gradum ultra medium: ymo ita cito habebit gradum ultra medium sicut medium &c. Et non mireris qz innueris qz multi sunt gradus mediis eiusdem latitudinis: quia v'bicunq; est unus gradus medius ibi sunt infiniti: quia esto qz gradus vt quartus: sit medius gradus: tunc v'bicunq; est una albedo vt quartus: ibi sunt infinite: ex quo ipsum subiectum est in infinitum divisibile. Et si arguitur sic: nullus gradus ultra medium eque cito inducetur sicut gradus medius: igitur non ita cito habebit gradum ultra medium sicut medium vel prius habebit gradus medium qz ultra medium. **C**Respondetur negando qdlibet illarum consequientiarum: sed oportet sumi pro antecedente qz non ita cito inducetur gradus ultra medium sicut medium vt p'ins est probatum. Et si proponitur nunquid.

# Prima pars

prius erit inductus gradus medius: dicitur q̄ non: vmo nec sō: habebit gradum ultra medium ita cito sicut habet medium: q̄ tunc oportebit signare illum quare tē: ponēdo tamen instantia indubitate in tempore ut gradus in/dubitables in latitudine: sicut in tempore datur vnicum in stans medium ita in latitudine vnicus gradus quare tūc conceditur: q̄ sō: p̄ius habebit gradum medium q̄ ali quem ultra mediu: q̄ in medio instanti hore habebit gra dum medium & pro tunc nullum habebit ultra mediu: sed tunc incipiet per remotionem de presenti habere aliquem ultra medium hec tamen materia non est tractan da hic. Hanc sequuntur conclusioes principaliores in hac materia pertinentes.

**Prima est** q̄ in infinitum minor te est aliqua pars tua & tamen non i infinitu: maior aliqua parte tua es: prima pars conclusionis patet: q̄ plusq̄ in duplo minor te est aliqua pars tua & plusq̄ i tri plo minor te est aliqua pars tua & sic in infinitum ergo: se cunda pars patet. q̄ non es maior aliqua parte tua: quia si non stet oppositū & statim sequitur q̄ es maior: corpe tuo: quod est falsum. **Contra primam partem conclusionis** arguitur sic: non in infinitum minor te est ista pars tua nec in infinitum minor te est ista pars tua quacunq̄ demonstrata: igitur non in infinitum minor te ē aliqua pars tua. **Lō/tra secundam partem conclusionis** arguitur sic: nam si tu non es maior aliqua parte tua & tu es magnus & quelibet pars tua est magna: igitur tu es equalis alieni parti tue: quod est contra illud commune principium omne totum est maius sua parte. **Ad ista respondetur.** Ad p̄imum negando consequentiam: q̄ arguitur respectu secundi ter mini: sicut non sequitur: nec omnis homo est hoc animal: nec omnis homo est hoc animal & sic de singulis: igitur nō omnis homo ē animal: certum ē q̄ consequentia non v̄z. **Ad secundū concedo** q̄ sum equalis alieni parti incē: quia toti corpori quod est altera pars compositi. Et tunc ad tertium: omne totum est maius sua parte: Dico q̄ sic intelligitur: omne totum sua parte est maius: vel aliter di stinguo de parte: q̄ aliqua est qualitatua & aliqua quantitatua: qualitatua est tota materia propinquā quā imēdiate actuat sō:ma: pars quantitatua est illa que est mīo: toto inuā ad compositionē totius. Modo textus intelligit q̄ omne totu: est maius sua parte quantitatua. **Contra istā secundam responsonem** arguitur: si tu es maior tua parte quantitatua: igitur tu es maior illa & illa & sic de singulis: & per consequens tu es maior q̄ omnes tue partes q̄d ē falsum: secundo si tu es maior aliqua parte quantitatua tui: eadem ratione sequitur q̄ si tu fuisses continē attingen tatus usq̄ ad hoc iutans presens q̄ tu fuisses maior: q̄ ali qua pars quantitatua tui: quia tu fuisti magnus & quelibet pars quantitatua tui fuit magna & non ita magna fuit aliqua pars quantitatua tui: sicut tu fuisti: ergo tu fuisti maior tē. **Sed contra q̄tūcunq̄ quantitatatem** in habuisti tantaz habuit aliqua pars quantitatua tui: igitur tu non fuisti maior tē. antecedens sic: quia si non datur aliquā quantitatatem quā habuisti & tamen non tantam habuit pars tua: & sit illa. a. tunc tu es maior: q̄. a. q̄tatas: ergo inter quantitatem tui & a. ca dunt infinite alie quantitates quarum quelibet est maior mi nori & mino: q̄ est q̄tatas tui: & omnem quantitatem citra quantitatem tui habet aliqua pars tui: igitur a fortio: t. a. q̄tatem que tantum distat habuit aliqua pars tui. **Tertio** arguitur sic: omne q̄ est maius alio excedit illud per aliquem excessum. Si ergo tu es maior aliqua parte quantitatua tui sequitur q̄ per aliquem excessum es maior aliqua parte tui: quo dato notetur ille excessus & noteſ totū residuū ab illo tūc signo totū residuū cū medietate excessus: & seq̄ q̄ nō p̄ totū illū excessū ē maior illa sed p̄ medietate excessus. **Ad p̄imum dicuntur** negando p̄imā p̄sequētiā: quia arguitur copulatiū vbi deberet argui copulatiū cum debito medio: Idē hec consequentia est bona tu es maior aliqua parte quantitatua tui sed hec est pars quantitatua tui: igitur tu es maior illa & sic de singulis consumi

liter arguendo. **Ad secundū** nego consequentiam cū insertur i casu illo q̄ tu fuisti maior q̄ aliqua pars quantitatua tui. Et tunc ad probationem istius consequentis nego consequentiam: nec arguitur ab exponentibus ad exposi tum cum non debeat exponi sed resolvi ratione hui⁹ verbi suit quod est p̄imus terminus mediatus in proposi tione illa. Ideo debet sic argui tunc demifato. a. vel. b. instanti tu fuisti maior q̄ aliqua pars quantitatua tua: igitur tu fuisti maior q̄ aliqua pars quantitatua tui: consequentia est bona: sed antecedens est falsum: quia vna eius exponens est falsa: videlicet: nō ita magna fuit aliqua pars tua: sicut tu fuisti in. a. vel. b. instanti: quia multe fuerunt partes p̄. a. vel. b. instans quarum quelibet fuit maior q̄ tu fuisti in. a. vel. b. instanti: verūtamen bene conceditur: q̄ ma ior tu fuisti q̄ fuit aliqua pars tuā patet per exponentes. Et quando arguitur q̄ non: quia omnem quantitatatem quā tu habuisti habuit aliqua pars tui: ergo non maior tu fuisti tē. negatur consequentia: quia totum antecedens est verum & consequens falsum. **Ad tertium sophistice** conceditur q̄ per aliquem excessum tu es maior quam aliqua pars quantitatua tui: quia per te ipsum excedis omnem partem quantitatuan tui. Sed hec responsio ver balis est quia omne excedens ē dimisibile in excessum: & illud quo exceditur: qualiter non tūc esset. Similiter per idem sequeretur q̄ bipedale excederet pedale per bipedale: & sic tanto excessu excederet totum suum medietatem sicut suam tertiam vel quartam vel milesinam q̄d non videtur vernū. **Secundo** potest responderi & be ne: q̄ per nullum excessum es maior aliqua parte quantitatua tui: sicut argumentum clare probavit. Et tunc dico q̄ illa consequentia non valet: omne q̄d est altero maius excedit illud per aliquem excessum: sed tu es maior aliqua parte quantitatua tui: igitur per aliquem excessum tē. sicut non sequitur omni numero finito numerus finitus est maior: per aliquem excessum: ergo per aliquem excessum aliquis numerus finitus est maior omni numero finito. **Tertio** potest subtiliter responderi q̄ summa do ly per vt connotat excessum dimisibile negatur q̄ omne q̄ est maius alio excedit illud per aliquem excessum. Et sic ego excedo quālibet partem quantitatuan meisolum per indubitate: sicut ultimum instans hore excedit omnia instantia intrinseca per se: vel sicut illa: hora est posterius quolibet instanti intrinseco per indubitate sc̄et finē: & sicut a linea quacunq̄ sit parte non dete rima ta ad. b. finem est longior solum per. b. finē.

**Sed contra istam** responsonem arguitur sic: & signatur. a. linea preter. b. tunc sic: illa est terminata: quia hinc sit ergo. c. terminus eius: tunc sic. c. terminat. a. & b. terminat. a. in eodem extremo: igitur nihil mediatur inter. b. & c. & per consequens. b. & c. sunt in mediata puncta in eadem linea: quod est falsum. Secundo sequitur q̄ locus est maior: locato q̄ est contra Aristotelē quarto physicorum. Et consequentia patet cum superficies que est locus sit extra superficie in connexam locati: sicut. b. ultra quālibet punctū intrinsecum. a. Tertio si. a. linea sit mai or: cum. b. q̄ preter. b. igitur in aliqua proportionē ē mai or: quod est falsum. Similiter addito ipsi. b. alio puncto. d. erit adhuc maior. a. b. & a. b. maior. a. c. & sic non q̄tum additum quāto faceret ipsum maius. Et sic dimisibile componeretur ex indubitate: & ex tribus punctis possit una linea componi que omnia sunt manifeste falsa. **Ad p̄imum respondetur** q̄ est ē impossibile assignare a. siue. b. & si dicatur contra. a. & b. sunt distincta: igitur si assignare unum sine alio: dico q̄ licet sequatur in natura libis non tamen sequitur in mathematicis quia ē impossibile est. b. non esse nisi etiam infinita puncta a linee desinant esse: ergo si aliqua pars linee desinat sequitur totam. a. lineam desinere esse & sic de superficie respectu corporis. **Ad secundū** dico de loco q̄ locus qui est super ficies & superficies corporis bene possunt esse immedia-